№

(сл. №)

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Орехово-Зуево ДД.ММ.ГГГГ 

Московской области

Орехово-Зуевский городской суд Московской области в составе:

председательствующего Остапенко В.А.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Орехово-Зуевской городской прокуратуры Захаровой М.В., представившей поручение прокурора на поддержание обвинения, 

подсудимой Каминской ФИО3, 

защитника - адвоката Региональной коллегии адвокатов Московской области ФИО1, представившей удостоверение № 6623, ордер № 0153, 

при секретаре Илюхиной Д.В.,

а также с участием представителя потерпевшего ФИО15, представившей доверенность, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

Каминской ФИО3, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированной там же, 

<

адрес>, фактически проживающей в 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> ранее несудимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст.159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере. 

Преступление совершено ею при следующих обстоятельствах:

ФИО2 на основании распоряжения 

<

данные изъяты> (в дальнейшем – с.п.) 

<

данные изъяты> ФИО6 о приеме на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ. и трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты>, а затем, на основании распоряжения 

<

адрес> ФИО6 о переводе работника на другую работу №-к от №. и дополнительного соглашения № от №., – в 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>

Согласно должностной инструкции 

<

данные изъяты> на нее были возложены обязанности по участию в формировании, утверждении, исполнении бюджета, ведение бухгалтерского учета и отчетности.

ДД.ММ.ГГГГ, точная дата, время и место следствием не установлены, у нее возник умысел, направленный на систематическое хищение денежных средств, принадлежащих 

<

адрес>, путем обмана, а именно, путем систематического изготовления подложных договоров подряда с физическими лицами на совершение различных работ на территории 

<

адрес>, достоверно зная, что работы выполнены не будут, с перечислением по данным договорам на банковские карты денег, которые она намеревалась использовать по своему усмотрению.

С этой целью в ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время следствием не установлены, она попросила своего мужа - ФИО7, неосведомленного о ее преступных намерениях, предоставить ей банковскую карту, пояснив, что данная банковская карта необходима ей для начисления заработной платы сотруднику 

<

данные изъяты> Не позднее ДД.ММ.ГГГГ., ФИО7 передал ей реквизиты банковской карты 

<

данные изъяты> №, выданной на имя ФИО8

В период с ДД.ММ.ГГГГ., ФИО2, находясь на своем рабочем месте в здании 

<

данные изъяты>, расположенном по указанному выше адресу, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ. и акт сдачи-приемки работ по данному договору, указав в этих документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика -ФИО8, и вид работ - устройство парковой зоны, достоверно зная, что ФИО8 работы выполнять не будет, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8, поставив на документах печати 

<

данные изъяты> «Для документов». Затем она оформила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ., в котором в качестве назначения платежа указала заведомо недостоверные реквизиты договора подряда, произвела частичную оплату по договору подряда № от ДД.ММ.ГГГГ. путем перечисления денежных средств в размере 30 450 рублей с расчетного счета 

<

данные изъяты> №, открытого в 

<

данные изъяты>, на счет №, открытый в 

<

данные изъяты> на имя ФИО8, к которому привязана банковская карта № на имя ФИО8, фактически находившаяся в её пользовании. ДД.ММ.ГГГГ по её просьбе в банкомате № ФИО7 обналичил денежные средства в размере 30 450 рублей, которые передал ФИО2 Затем на основании оформленного ей платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ., в котором в качестве назначения платежа она указала заведомо недостоверные реквизиты договора подряда, она произвела оплату по договору подряда № от ДД.ММ.ГГГГ перечислив с расчетного счета 

<

данные изъяты> 30 450 рублей на счет, открытый на имя ФИО8, к которому привязана банковская карта на имя последнего, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 

<

данные изъяты>., в банкомате № ФИО7 обналичил денежные средства в размере 30 450 рублей, которые передал ФИО2

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ., находясь на своем рабочем месте в здании Администрации, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ., в котором указала в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика - ФИО8, не указав вид работ, достоверно зная, что ФИО8 никаких работ выполнять не будет, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8, поставив на документах печати 

<

данные изъяты> «Для документов». После чего, на основании оформленного ей платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ. она произвела оплату по договору подряда № от ДД.ММ.ГГГГ. путем перечисления 25 230 рублей с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ. в банкомате № ФИО7 по просьбе ФИО2 обналичил денежные средства в размере 25 230 рублей и передал их ФИО2, которыми она распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ., находясь на своем рабочем месте, с целью хищения чужого имущества вновь изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ. и акт сдачи-приемки работ по данному договору № от ДД.ММ.ГГГГ., указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика -ФИО8 и вид работ - формовочная обрезка деревьев, достоверно зная, что ФИО8 эти работы выполнять не будет, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8, поставив на документах печати 

<

данные изъяты> «Для документов». После чего она оформила платежное поручение № от №. и произвела оплату путем перечисления денежных средств в размере 20 010 рублей с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ. в банкомате № по просьбе ФИО2 ФИО7 обналичил денежные средства в размере 20 010 рублей, которые передал ФИО2, а она распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ. на своем рабочем месте изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ. и акт сдачи-приемки работ по этому договору, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты> а в качестве подрядчика -ФИО8, а также вид работ - покраска детских площадок, достоверно зная, что ФИО8 эти работы выполнять не будет, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8 и поставила на указанных документах печати 

<

данные изъяты> «Для документов». После чего оформила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ и произвела оплату по вышеуказанному договору подряда путем перечисления денежных средств в размере 17 052 рублей с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в банкомате № ФИО7 по просьбе ФИО2 снял со счета банковской карты на имя ФИО9 17 052 рубля, которые передал ФИО2, а она распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ на своем рабочем месте изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по данному договору, указав в этих документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика - ФИО8, а также вид работ - покраска ограждений, достоверно зная, что ФИО8 эти работы выполнять не будет, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8 и поставила на документах печати 

<

данные изъяты> «Для документов». Затем она оформила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ и произвела оплату по указанному договору подряда путем перечисления денежных средств в размере 13 050 рублей с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в банкомате № ФИО7 по просьбе ФИО2 обналичил денежные средства в зазмере 13 050 рублей, которые передал ФИО2, а та заспорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты> а в качестве подрядчика - ФИО8, а также вид работ - обрезка кустарника, уборка мест общего пользования, достоверно зная, что ФИО8 выполнять эти работы не будет, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8 После этого она оформила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ и произвела оплату по договору подряда № от ДД.ММ.ГГГГ путем перечисления денежных средств в размере 17 400 рублей с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в банкомате № ФИО7 по просьбе ФИО2, используя банковскую карту на имя ФИО8, обналичил денежные средства в размере 17 400 рублей, которые передал ФИО2 А она распорядилась ими по своему усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, желая увеличить количество похищаемых ей денежных средств, попросила своего мужа - ФИО7 предоставить ей еще одну банковскую карту, пояснив, что данная банковская карта необходима ей для начисления заработной платы другому сотруднику 

<

данные изъяты>. После чего, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО7 передал ей банковскую карту 

<

данные изъяты> №, выданную на имя ФИО10

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика - ФИО10, а также вид работ - уборка мест общего пользования, достоверно зная, что ФИО10 в соответствии с указанным договором работы выполнять не будет, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО10 Затем она оформила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ и произвела оплату по договору подряда № от ДД.ММ.ГГГГ путем перечисления денежных средств в размере 17 400 рублей с расчетного счета Администрации на счет ФИО10 в 

<

данные изъяты> №, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в банкомате № по просьбе ФИО2 ФИО7 снял со счета указанной банковской карты 17.400 рублей, которые предал ФИО2, а она распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика - ФИО8, а также вид работ -уборка территории, вывоз мусора, достоверно зная, что ФИО8 эти работы выполнять не будет. В указанных документах она собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8 Затем она на основании оформленного ею платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, произвела оплату по договору подряда № от ДД.ММ.ГГГГ, перечислив 20 010 рублей с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 по просьбе ФИО2 в банкомате № используя банковскую карту на имя ФИО8, снял со счета ФИО8 20 010 рублей, которые передал ФИО2, а она распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты> а в качестве подрядчика - ФИО10, а также вид работ - уборка территории, вывоз мусора, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО10 После этого, на основании оформленного ею платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, она произвела оплату по указанному договору подряда, перечислив 20 010 рублей с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО10, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 по просьбе ФИО2 в банкомате № обналичил денежные средства в размере 20 010 рублей, которые передал ФИО2, а она распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика - ФИО8, а также вид работ -уборка территории, памятников, вывоз мусора, работы по благоустройству, достоверно зная, что ФИО8 указанные работы выполнять не будет, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8 После чего, на основании оформленного ею платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором реквизиты договора подряда она не указала, произвела оплату по договору подряда путем перечисления денежных средств в размере 14 355 рублей с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 по просьбе ФИО2 в банкомате № обналичил денежные средства в размере 14 355 рублей, которые передал ФИО2, а она распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты> а в качестве подрядчика - ФИО10, а также вид работ - уборка территории, вывоз мусора, работы по благоустройству, достоверно зная, что ФИО10 указанные работы выполнять не будет, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО10 Затем она оформила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором реквизиты договора подряда не указала, и произвела оплату, перечислив 15 051 рубль с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО10, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в банкомате № по просьбе ФИО2 ФИО7 обналичил денежные средства в размере 15 051 рубля, которые передал ФИО2, а та распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты> а в качестве подрядчика - ФИО8, а также вид работ -уборка территории, памятников, вывоз мусора, работы по благоустройству, достоверно зная, что ФИО8 указанные работы выполнять не будет, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8 Затем она оформила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ и произвела оплату по указанному договору подряда, перечислив 15 051 рубль с расчетного счета Администрации на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 по просьбе ФИО2 перевел указанную сумму со счета ФИО8 на свой счет, а ДД.ММ.ГГГГ снял 15 051 рубль и передал указанную сумму ФИО2

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты> а в качестве подрядчика - ФИО10, а также вид работ - уборка территории, вывоз мусора и снега, работы по благоустройству, достоверно зная, что ФИО10 эти работы выполнять не будет, при этом она собственноручно выполнила подписи от имени Главы с.

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО10 Затем она на основании оформленного ею платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ произвела оплату, перечислив 8 700 рублей с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО10, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в банкомате № по просьбе ФИО2 ФИО7 обналичил денежные средства в размере 8700 рублей, которые передал ФИО2, а она распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты> а в качестве подрядчика - ФИО8, а также вид работ - уборка территории от снега, достоверно зная, что ФИО8 указанные работы выполнять не будет, при этом собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8, а также поставила на документах оттиски печати 

<

данные изъяты>. Затем на основании оформленного ею платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с реестром денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, она произвела оплату по указанному договору подряда, перечислив 15 051 рубль с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 по просьбе ФИО2 перевел 15 051 рубль со счета ФИО8 на свой счет, после чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в банкомате № снял со своего счета 15051 рубль, которые передал ФИО2, а она распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика - ФИО8, а также вид работ -уборка памятников и мест общего пользования, достоверно зная, что ФИО8 выполнять эти работы не будет, при этом она собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8 и поставила на документах печати 

<

данные изъяты> После чего она на основании оформленного ею платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с реестром денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, произвела оплату по указанному договору подряда путем перечисления 15 051 рубля с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 по просьбе ФИО2 перевел 15 051 рубль со счета ФИО8 на свой счет, и тот же день в банкомате № обналичил 15051 рубль, которые передал ФИО2 

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика - ФИО10, а также вид работ - уборка территории детских площадок, достоверно зная, что ФИО10 выполнять указанные работы не будет, при этом она собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО10 и поставила на документах печати 

<

данные изъяты>. Затем на основании оформленного ею платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с реестром денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, она произвела оплату по договору подряда путем перечисления 13 050 рублей с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО10, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 По просьбе ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в банкомате № ФИО7 обналичил денежные средства в размере 13 050 рублей, которые передал ФИО2, а она распорядилась ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты> а в качестве подрядчика - ФИО8, а также вид работ -уборка территории детских площадок, достоверно зная, что ФИО8 эти работы выполнять не будет, при этом она собственноручно выполнила подписи от имени 

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8 и поставила на данных документах печати 

<

данные изъяты> Затем на основании оформленного ею платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с реестром денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, она произвела оплату по указанному договору подряда, перечислив 15 051 рубль с расчетного счета Администрации на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 По просьбе ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 перевел 15 051 рубль со счета ФИО8 на свой счет, и в тот же день в банкомате № обналичил указанную сумму, которую передал ФИО11, а она распорядилась деньгами по своему усмотрению. 

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указала в качестве заказчика ДД.ММ.ГГГГ а в качестве подрядчика - ФИО8, а также вид работ - уборка мест общего пользования, достоверно зная, что ФИО8 эти работы выполнять не будет, при этом она собственноручно выполнила подписи от имени заместителя 

<

адрес> ФИО15 и подрядчика ФИО8 и поставила на указанных документах печати 

<

данные изъяты> После этого на основании оформленного ею платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с реестром денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, она произвела оплату по указанному договору подряда путем перечисления 15 051 рубля с расчетного счета Администрации на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 По просьбе ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 со счета ФИО8 перевел 15051 рубль на свой счет, после чего в банкомате № снял со своего счета указанную сумму и передал ФИО2 

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика - ФИО10, а также вид работ - уборка мест общего пользования, достоверно зная, что ФИО10 эти работы выполнять не будет, при этом она собственноручно выполнила подписи от имени заместителя 

<

адрес> ФИО15 и подрядчика ФИО10 и поставила печати 

<

данные изъяты> «Для документов». Затем она оформила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ и в соответствии с реестром денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, произвела оплату по указанному договору подряда, перечислив 13 050 рублей с расчетного счета Администрации на счет ФИО10, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ по просьбе ФИО2 в банкомате № ФИО7 обналичил денежные средства в размере 13050 рублей, которые передал ФИО2, а она распорядилась ими по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика - ФИО8, а также вид работ -покос травы, достоверно зная, что ФИО8 эти работы выполнять не будет, при этом она собственноручно выполнила подписи от имени заместителя 

<

адрес> ФИО15, Главы с.

<

адрес> ФИО6 и подрядчика ФИО8, а также поставила печати 

<

данные изъяты> с изображением герба Поселения на указанных документах. Затем она оформила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ и в соответствии с реестром денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ, произвела оплату по указанному договору подряда путем перечисления 15 051 рубля с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО8, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 По просьбе ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 перевел 15 051 рубль со счета ФИО8 на свой счет, после чего, в банкомате №, обналичил эту сумму и передал её ФИО2 

Продолжая реализовывать свой умысел, направленный на хищение чужого имущества, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ находясь на своем рабочем месте, изготовила подложный договор подряда № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, указав в данных документах в качестве заказчика 

<

данные изъяты>, а в качестве подрядчика - ФИО10, а также вид работ -высадка цветов, достоверно зная, что ФИО10 указанные работы выполнять не будет, при этом она собственноручно выполнила подписи от имени заместителя 

<

данные изъяты> ФИО15, 

<

данные изъяты> ФИО6 и подрядчика ФИО10, а также поставила печати 

<

данные изъяты> с изображением герба 

<

данные изъяты> на изготовленных ею документах. Затем на основании оформленного ею платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с реестром денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц по реестру № от ДД.ММ.ГГГГ она произвела оплату по подложному договору подряда путем перечисления 15 051 рубля с расчетного счета 

<

данные изъяты> на счет ФИО10, к которому привязана банковская карта, фактически находившаяся в пользовании ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ по просьбе ФИО2 в банкомате № ФИО7 обналичил денежные средства в размере 15051 рубля и передал их ФИО2, которая распорядилась ими по своему усмотрению.

Таким способом, ФИО2 путем обмана в период с ДД.ММ.ГГГГ совершила хищение денежных средств в крупном размере на общую сумму 380 625 рублей, принадлежащих 

<

адрес>.

ФИО2 полностью признала себя виновной в предъявленном ей обвинении, содержащемся в обвинительном заключении. 

В судебном заседании ФИО2 пояснила, что ей понятно, в чем она обвиняется, она полностью согласна с предъявленным ей обвинением и ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Данное ходатайство заявлено ей добровольно, после консультации с защитником, и она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия ФИО2 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ, т.к. она совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает требования ст. ст. 6, 60-62 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности ФИО2, влияние назначенного наказания на её исправление и на условия жизни её семьи, а также конкретные обстоятельства дела.

ФИО2 не судима, к административной ответственности не привлекалась, работает, по месту жительства и работы характеризуется положительно, на учете у нарколога и психиатра не состояла.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 суд признает ее чистосердечное раскаяние в содеянном и активное способствование раскрытию преступления, а также добровольное возмещение причиненного ею ущерба и наличие у нее несовершеннолетних детей.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 суд не усматривает.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, суд также не усматривает. 

Учитывая обстоятельства, смягчающие наказание ФИО2, а также данные о личности подсудимой, которая впервые привлекается к уголовной ответственности, ранее ни в чем предосудительном замечена не была, раскаялась в содеянном и загладила причиненный преступлением ущерб, суд считает возможным исправление ФИО2 с назначением ей наказания в виде штрафа. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Каминскую ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание по данной статье в виде штрафа в размере 100 (ста тысяч) рублей. 

Меру пресечения в отношении ФИО2, до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения в виде подписки о невыезде, а затем – отменить. 

Вещественные доказательства: 

- распоряжение о приеме на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, распоряжение о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, должностную 

<

данные изъяты>, принадлежащие 

<

адрес> и хранящиеся у 

<

адрес> ФИО6, - оставить в 

<

адрес> 

- платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; реестры денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц по № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; договоры подряда: № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ, акт сдачи-приемки работ по договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи - приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, № от ДД.ММ.ГГГГ и акт сдачи-приемки работ по этому договору подряда, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, объяснительную ФИО2, банковскую карту 

<

данные изъяты> № на имя ФИО8, банковскую карту 

<

данные изъяты> № на имя ФИО8, банковскую карту 

<

данные изъяты> № на имя ФИО19, ответ на запрос из Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского муниципального района № от ДД.ММ.ГГГГ, график погашения по кредиту в 2 экземплярах, спецификацию товара к кредитному договору, CD-R диск с выпиской движения денежных средств по счетам, открытым в 

<

данные изъяты> на имя ФИО20 CD-R диск с выпиской движения денежных средств по счетам, открытым в 

<

данные изъяты> на имя ФИО7A., CD-R диск с выпиской движения денежных средств по счетам, открытым в 

<

данные изъяты> на имя ФИО10, заявление на получение международной карты 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление на получение международной карты Сбербанк России № от ДД.ММ.ГГГГ, приобщенные к материалам уголовного дела, - хранить при уголовном деле как документы; 

- блокнот с надписью 

<

данные изъяты> ежедневник с надписью 

<

данные изъяты> от коллег по работе», принадлежащие ФИО2 и хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств 

<

данные изъяты> (квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ), - уничтожить;

- мобильный телефон марки 

<

данные изъяты>, принадлежащий ФИО7 и хранящийся у последнего, - оставить по принадлежности у ФИО7; 

- письмо в 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО12 от ДД.ММ.ГГГГ, ответ на запрос из Министерства 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся у ФИО15, - оставить по принадлежности у ФИО15; 

- согласие на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ, карточку образцов подписей, заявление, хранящиеся у ФИО6, - оставить по принадлежности у ФИО6. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления, осужденная вправе в течение 10 суток со дня вручения ей копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и в тот же срок - со дня вручения ей копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих ее интересы. Осужденная так же вправе поручить осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному ею защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении ей защитника.

Председательствующий: Остапенко В.А.